

Kannanotto
Turun Teollisuustyöväen ao 49
19.3.2020

Koronapandemia yritysten omistajien vastuun laistamisen tekosyynä?

Suomen hallitukselle tulee päätettäväksi rankat päätökset koskien työntekijöiden oikeuksien osittaisia heikennyksiä sekä työnantajien velvollisuuksien kevennyksiä.

Työnantajilla on ollut hyvät ajat jo pidemmän aikaa, kilpailukyky sopimus toi useita tulonsiirtoja työnantajilta työntekijöiden maksettavaksi. Näiden myötä on suurimmalla osalla yritysten osakkeenomistajilla ollut ja tulee olemaan niin sanotusti kissanpäivät suurentuneiden osinkotulojen myötä, osinkotulot ovat taidettu käyttää ihan johonkin muuhun kuin mitä kikysopimuksessa oli tarkoitus. Nyt pitää voimakkaasti peräänkuuluttaa vastuunkantoa näiltä omistajilta. Jos on tehty miljoonatuloista firmassa, niin sitä ei tule käyttää osinkotulojen maksuun, vaan käyttää ne varat tästä poikkeustilanteesta selviytymiseen, eikä olla heti suureen ääneen huutamassa valtiovaltaa ja työntekijöitä auttamaan. Esimerkiksi tässä herää kysymys, että miten yrityksiä on oikein hoidettu, kun kahden viikon mahdollinen palkanmaksuvelvollisuus aiheuttaa konkurssiuhan? Jos on tällainen tilanne päällä jo ollut, niin yrityksen kaatuminen on muutenkin hyvin lähellä.

Työntekijöille on kuitenkin tässä hyviä asioita muun muassa työttömyysturvan omavastuuajan poisto, työssäolovelvoitteen lyhentäminen sekä ryhmälomautusilmoitus työnantajan toimesta TE-toimistoille ja etuuden maksajille. Kummastuttaa toki se asia, kun nyt kelpaa sopimusyhteiskunta, kun jokunen aika sitten taaksepäin ei haluttu sopia yhtään mistään työntekijäpuolen kanssa.

Turun Teollisuustyöväen ammattiosasto ry 49 esittää, että mahdollisissa tulevilla lomautustilanteissa varmistetaan yrityksen todellinen tila. Ylisuurien osinkojen maksamisesta pitää pidättäytyä. Tämä tilanne ei saa johtaa siihen, että yrittäjäriski kaadetaan kokonaan työntekijöiden ja yhteiskunnan niskaan. Suuryritysten on myös itse kannettava vastuunsa.

Turussa 19.3.2020

Lisätietoja:
puheenjohtaja
Antero Palomäki
040- 701 86 57